ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:          /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh chỉ tiêu tăng trưởng tại khoản 2 Điều 1

Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 24/12/2024 của Hội đồng nhân dân

thành phố khóa XII, kỳ họp thứ 22 về Kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội năm 2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thành phố Quảng Ngãi.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-CP ngày 05/02/2025 của Chính phủ về mục

tiêu tăng trưởng các ngành, lĩnh vực và địa phương để bảo đảm mục tiêu tăng

trưởng cả nước năm 2025 đạt 8% trở lên;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 19/02/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh chỉ tiêu tăng trưởng tại khoản 1 Điều 2

Nghị quyết số 67/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 24/12/2024 của Hội đồng nhân

dân thành phố khóa XII, kỳ họp thứ 22 về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

năm 2025;

Căn cứ Kết luận số 2718-KL/TU ngày 14/3/2025 của Ban chấp hành Đảng

bộ thành phố về điều chỉnh chỉ tiêu tăng trưởng kinh tế (VA) năm 2025 của

Thành phố Quảng Ngãi.

UBND thành phố kính trình Hội đồng nhân dân thành phố xem xét, điều

chỉnh nội dung sau:

1. Chỉ tiêu tăng trưởng tại khoản 2 Điều 1 tại Nghị quyết số 27/NQ-HĐND

ngày 24/12/2024 của Hội đồng nhân dân thành phố khóa XII, kỳ họp thứ 22 về

Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 là“(1) Tốc độ tăng trưởng kinh tế

(VA) đạt từ 7,5 - 8%”.

 Nay đề nghị điều chỉnh thành:“(1) Tốc độ tăng trưởng kinh tế (VA) đạt từ

8,5 - 9%”.

2. Nguyên nhân điều chỉnh: Phấn đấu đạt mục tiêu tăng trưởng 8% trở lên

theo Nghị quyết số 25/NQ-CP ngày 05/02/2025 của Chính phủ và Kết luận số

2718-KL/TU ngày 14/3/2025 của Ban chấp hành Đảng bộ thành phố.

(Có dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố kèm theo)

2

Kính trình Hội đồng nhân dân thành phố xem xét, quyết nghị./

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- VPUB; C, PCVP, CV(KT);

- Phòng TCKH TP;

- Lưu VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2025-04-21T11:03:58+0700

		2025-04-21T14:38:02+0700

		2025-04-21T14:38:02+0700

		2025-04-21T14:38:02+0700